



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Deres ref:
201003584/SMM

Saksbehandler:
Bård Schive

Sted / Dato:
11.01.2011

HØRING - STOLTENBERGUTVALGET: RAPPORT OM NARKOTIKA

Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) har fulgt utvalgets arbeid med interesse og mener spørsmålene som stilles innledningsvis er sentrale. Det er imidlertid ikke mulig å gi enkle og kortfattede svar på den store kompleksiteten som preger avhengighet og behandlingen av disse tilstandene.

Utvalget har i sin rapport behandlet et bredt spekter av problemstillinger innen forebygging, behandling og samfunnsmessige forhold. UNN mener det er uheldig at alkohol som det mest brukte rusmiddel ikke er omtalt. Dette ligger utenfor rapportens mandat, men bidrar til den skjete oppmerksomheten i politisk håndtering av rusproblematikk i samfunnet.

Forebygging.

UNN mener det ikke er riktig å endre den strafferettslige og juridiske status vi har i dag uten en grundigere utredning. Vi kan ikke støtte endringer som bidrar til legalisering av for eksempel cannabis.

Sprøyterom kan neppe regnes som forebyggende tiltak, men skadereduksjon. UNN har behandlet spørsmålet tidligere og ikke funnet tiltaket hensiktsmessig og berettiget i vår del av landet. Dette er en forståelse vi har felles med kommunene i landsdelen. UNN forstår at Oslo har en annen problemtyngde uten å bagatellisere rusproblematikken i våre bykommuner. Det må utvises varsomhet slik at tiltak som synes målrettet og hensiktsmessige i Oslo ikke uten videre gjøres til nasjonal narkotikapolitikk.

UNN støtter pkt. 8 om økt forskningsinnsats for å finne ut hvilke forebyggende tiltak som gir best effekt. Kunnskapsbehovet er generelt stort også innenfor behandling.

Behandling og oppfølging.

UNN arbeider for å forbedre samhandlingen med kommunal helse og sosialtjeneste. Vi deler tanken om kontinuitet i oppfølgingen og helhetlige pasientforløp. UNN tror imidlertid ikke MO-sentrene er hensiktsmessige som en form for statlig hybrid i forvaltningen, slik vi

oppfatter dem. Funksjonen ligner dagens sosialmedisinske sentra i bykommunene. Dette er funksjoner som fortsatt bør ligge på kommunalt nivå. Dette understøttes av samhandlingsreformen slik vi oppfatter den.

UNN er enig i behovet for styrking av kapasitet og kompetanse i oppfølging og rehabilitering av rusavhengige pasienter, men tror dette best skjer innenfor etablerte strukturer.

Pkt. 14 vedr. trygg bosituasjon er sentralt og vi ser positive utviklingstendenser i flere kommuner på dette området, bl.a. i samarbeid med Husbanken.

UNN har ansvar for det regionale senteret for legemiddelassistert rehabilitering. Vi finner det ikke riktig å innføre heroin som substitusjonsmedisin. LAR er en krevende behandlingsform hvor man bør videreutvikle behandlingsstrategiene med dagens medikamentutvalg framfor å innføre nye.

Med vennlig hilsen



Jør Grete Furu
klinikksjef

Kopi: Fag- og forskningssenteret, UNN